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Bánífy kilépése a koa- 
liczióbóL

Az. ujpárl vezére Bánífy Dezső báró 
kilépeti lehál a koaliczióból, melynek 
egy és fél év óla tagja volt, Későn tért 
észre a voll miniszterelnök, hogy még 
sem lehel 67-es politikát 48-as alapon 
csinálni. A konzequcnliá! csak most 
vonla le, midőn a király és a nemzet 
között a teljes szakilás beállón és a 
törvény tisztelet országszerte siralmas 
állapotban van. Nyílt levelében, melyei 
báró Bánífy Kossuth Ferenczhez inté­
zett, őszintén bevallja, hogy ő nem tar­
tozik azon kevesek közé, akik a harcz 
sikertelenségét előre tudták, mert ha 
tudta volna, úgy nem lett volna bátor­
sága arra, hogy a nemzetet a harcz 
felvételére és folytatására biztassa. — 
Végűt azt mondja báró Bánífy, hogy 
,a kibontakozás útjait a felirat alapján 
keresi és hogy a katonai és gazdasági 
kérdésekre vonatkozólag teljesen egy 
véleményen van az Andrássy-féle pon- 
tozatokkal.* „Ti a sikerben nem bízó 
vezér vezérlete alatt folytassátok a har­
czol, én talán egyedül, (alán izoláltan, 
igazságom érzetében és a sikerben bízva 
küzdők tovább." Ez a búcsúlevél finá­
léja, kár, hogy Bánífy báró ezt l'/» év 
előtt nem tudla, tán az elleniállás, a 
harcz nem fajult volna oly annyira el.

Politikai körökben úgy találják, hogy 
Bánífy későn határozta el magát dön­
tő lépésre, hogy a koalíciót ott hagyja. 
Nyilatkozatában — ugv mondja — ki­
lép, mert szegedi levelét elítélik azok, 
kik maguk is hirdelték, hogy a harcz 
eredményében nem bíznak. Ebben Bán- 
ffynak igaza van.

Ám politikai körökben kérdezik, 
vájjon maga Bánffynak igaza van-e? 
kérdezik, vájjon maga Bánliy bizolt-e 
eddig e harcz sikerében ?

Az ország emlékezik, hogy egy 
időben Bánífy sajtója terrorizmussal 
harsogta, hogy egy tapodtat sem szabad 
engedni; majd ugyan e sajtó azt is hir­
dette, hogy a nemzetei alkotmányvál­
ságba vinni könnyelműség. Nehéz, eli­
gazodni az ellentmondásokban; födolog,'

hogy Bánífy azt állítja, hogy szegedi 
levele tartalma azonos Andrássy leg­
utolsó pontozataival, Andrássy pedig 
csak nem régiben mondta, hogy me­
moranduma csupán kivonata a felirat­
nak. íme igy lehel zavart csinálni el­
mékben, meri se felirat, se ponlozatok 
soha őszintén, világosan meg nem 
mondták, hogy a koaliczió mii akar. 
Lerántja Bánífy a leplei a titkos kon- 
venlikulumrói, melyben Kossuth laká­
sán megígérték a szoczialdemokrala ki­
küldőiteknek, hogy a koaliczió prog- 
rammjába az állalános lilkos válaszlói 
jogol lelveszik. Ám az Ígéret teljesíté­
séi a vezérlő bisollság meglagadla.

Politikai körökben emlékezteinek 
arra, hogy egyazon időben, mikor a 
vezérek Kossuth lakásán szocialisták­
kal tárgyallak, a koalicziós sajtó egye­
nesen kiközösítene a nemzetből azokat, 
kik a szoczialislákkal netán szóba áll­
nának, őket hazátlan bitangoknak mi­
nősítette, holott ugyanakkor a vezérlő 
bizottság tagjai meg is állapodlak a szo­
czialislákkal, sőt a megállapodást nyom- 

í bán meg is szegték.
Nyilvánvaló, amint a koaliczió fél- 

i revezelle a királyi a katonai álláspontra 
! nézve, azonképpen megtévesztette a né. 
; pet az állalános választói jog kérdésé­

ben. Ezen bizonyilványl az uraknak 
most Bánífy állítja ki, a ki ott ült a 
vezérek lanácsában. Sajnálandó, hogy 
Bánífy ilyen késön lelte lépéséi, mert 
most már ö sem menekül a súlyos 
vád alul, hogy végesvégig nem bízván 
a harcz eredményében, mégis küzde- 
delemre tüzelt és veszedelembe sodor­
ni segítette az országot, — y

Közigazgatási bizottsági ülés 
a városnál.

Zombor szab. kir. város közigazga- 
lásj bizottsága f. hó 3-án rendes iilésl 
tartóit Lalinovits Pál főispán elnök­
lete eláll.

Jelen vollak: Dr. Allöldy Árpád h. 
polgármester, Gyurisiis György főjegyző, 
Dr. Thurszky Zsiga I ügyész, Dr. Pop- 
povits Isi vált I. főorvos, Popp György 
kir. tanácsos, kir. pénzügyigazgaló, Gr all

Nikáz kir. tanácsos, kir. tanfelügyelő, 
Szlankovits György kir. főmérnök, Pop- 
povits Aur. I kir. töügyészhelyelles, Dr. 
Grüner Samu, Koznia László, Fejér 
Gyula, Dr. Kronils István bizottsági 
tagok és Radisils Lázár aljegyző, mint 
bizoltsági jegyző.

Mindenek elölt Dr. Allöldy Árpád 
h. polgármester jelentette, hogy a köz­
igazgatás ügymenete a múlt hónapban 
kielégilö voll.

Dr. Piippovils I. főorvos jelentése 
szeriül az állalános közegészségi állapot 
a lefolyt hónapban a halandóság tekin­
tetében nem voll oly kedve, ő, mini a 
mull hónapban.

Az állalános kórmozgalom igen 
élénk volt, különösen gyakoriak vollak 
a légző.-,zerek heveny és idült bánlalmai 
és az influensa esetek, a melyek igen 
nagy számban súlyos lefolyásunk vol­
lak. Az iskolába járó gyermekek egész­
ségi állapota leljesen kielégítő volt, 
minthogy a tanulók közölt komoly jel­
legű betegségek nem lordúllak elő.

A népmozgalmi adalok is kielégítők 
voltak, miután 78 halálesettel szemben 
az élve szüleien gyermekek száma 85 
volt.

Orvosrendőri szempontból megvizs­
gáltatlak a helyi piacz élelmi czikkei, 
a melyek minőség lekinlelében kifogás­
talanok voltak.

Városunk köztisztasága kielégilö voll.
Házasságra kell párok száma 47 

voll.
Majd ezulán a törvényh. kir. állat­

orvos havi jelentése terjeszlelell elő, 
mely szeriül a serlésvész február hó­
ban isméi megállapittalván, a halóság 
az állalforgalomra oly karos hatású 
zárlatot ismét kénytelen voll elrendelni.

A m. kir. pénzügyigazgaló jelentése 
szerint a közadók állása a következő 
voll, befolyt:
Egyenes adóban: 1675 k. 12 f.
Bélyeg- és jogilletékben: 4243 k. — I. 
Fogy.- és haladóban: 7750 la. -— f.
Tanítói nyugdíjban: 141 k. 60 1.
Orsz. betegápol. pótadóban: 66 k. 72 f.

Graff Nikáz kir tanfelügyelő jelenti, 
hogy hó f. 2-án m.rglálogalla a helybeli 
gör. kel. szerb jellegű három tantermes 
központi elemi leányiskolái, a mely be- 
világilás, liszlánlarlás és általában a 
közegészségügyi törvény halározmányai 
szempontból leljesen kifogástalan. Az 
[., II. és III. osztály vezetői a gyerme­
keket ügyesen és általában kielé .■ t, 
eredménnyel oktatják. A magyar nyel-
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vei az említett tanítónők elég siketre! 
tanítják.

S végül felvétetett a kir. ügyészség 
havi jelentése, mely szerint a zombori 
kir. törvényszék fogházában a mull hó 
folyamán (57 letartóztatott volt elhe­
lyezve.

* Áthelyezés. Szobolka Rezső 
főmérnök, a zombori állarnépilészeli 
hivatal főnök helyettesét a kereskedő- ■ 
lemügyi miniszter Székely-Udvarhelyre ; 
helyezte át s az ottani hivatal főnökévé 
nevezte ki.

* Hírek az egyházmegyéből. 
Kápláni minőségben áthelyeztél lek: Vermes 
Gyula Kishegyesről Magyaikunizsára, Ka­
zinczy Imre Akasztóról Kishegyesre, An- 
talkovits Vilmos pedig Akasztóra.

* Áthelyezés. Latinovit s Pál főis­
pán dr. Hitler Gyula szóIga bírót a palánkai 
járási szolgabírói hivataltól a topolyai szol- 
gabirói hivatalhoz helyezte át.

* Városi közgyűlés. Zombor sz. 
kir. város lörvh. bizottsága o hó J ón 
rendkívüli közgyűlé.-t tartott, Hauke Imre 
polgármester elnöklete melleit. Egyetlen 
tárgya volt a közgyűlésnek Dr Baloghy 
Ernő és társai városi törvény hatósági bi­
zottsági tagok kérvénye az országgyűlés 
feloszlatása miatt rendkívüli közgyűlés 
összehívása és azé t* kintit ben benyújtott 
indítványuk tárgyalása iránt. Dr. Baloghv 
Ernő h. tag indítványában azt kívánja, 
hogy a törvényellenes kormány ellen a 
további ellentdijás fenntartassék Az or­
szággyűlés feloszlatását hivatkozva az 1848- 
iki törv. kéri törvényellenesnek elismerni, 
kéri a törv., hogy indítványát fogadják ei. 
Az állandó választmány Baloghy Ernő 
indítványát, elfogadásra ajánlja. Buday Gerő 
b. tag púlii.ditványával együtt kéri az 
előbbinek elfogadását, mondja ki a köz­
gyűlés, hogy óvást emel és tiltakozik az 
országgyűlésnek fegyveres erővel való 
feloszlatása és kir. kormánybiztosok kikül­
dése ellen. A többség Baloghy Ernő indít­
ványát, Buday Gerő b. tag pót indít ványával 
módosítva, elfogadja.

* Márczius idusa Zomborban. 
Az ünneplésre felhívó szózat így hanzik : 
Márczius 15. Ünnepeljünk I Szabadságunk 

napját évről-óvre megünnepeltük testvéries 
egyetértéssel, hazafias lelkesedéssel. Két­
szeres, szent kötelességünk ez most, a 
mikor a múlt dicsőséges emlékezetéből uj 
erőt akarunk meríteni a jelen nehéz küz­
delmeihez, biztató reményt egy szebb jö­
vőre. Ünnepeljünk I Ünneplésünk sorrendje: 
Márczius 15 én délelőtt 9 órakor istentisz­
telet a r. kall). plébániatemplomban, az 
izraelita s az ág. ev. templomban. 10 óra­
kor a Schweidel-szobor megkoszorúzása. 
Beszédet mond a polgárság nevében Buday 
Gerő. Délután ’/s4 órakor toronyzeno a 
városháza toronyerkélyén. 4 órakor _
kedvező időben a Szent-Háromság téren, 
ellenkező esetben a városháza nagytermé­
ben — díszközgyűlés: Szózat. Énekli a 
polgári kaszinó egyesületi dalárda. 2. El­
nöki megnyitó. Mondja Vértesi Károly.
3. Marcziusi eskü. Költemény Ábrányi 
Emiltől, Szavalja Prokópy Imre. 4. Ünnepi 
beszéd. Mondja dr, Baloghy Ernő. 5. Hym- 
nusz. Énekli az iparos dalárda. Egyesüle­
tek, testületek stb. szép idő esetén zász­
lóval gyülekezzetek a Szent-Háromság 
táron I Este 7 órakor kivilágítás. Ne saj-

náljon senki egy egy méc-dángot íhincp- 
ló-'ink (énvének emelésétől! S úrikor kÖz- 
vac-orn a Polgári Kaszinó Egyesillet 
összes hely hétfőiben, hölgyek részvételé­
vel. (Egy teríték ára 1 kor. 20 (1:1.) Mind­
nyájunknak f-l kell menni, mindnyájunk­
nak részi kell venni ünneplésünk minden 
egyes mozzanatát, m I — Zombor város 
hazafias polgársága.

* A zombori részleges szedő­
sztrájk feloldva. A Zomborban egy­
néhány napig larto'l. ré.-z’i g s s • dő-s/.lrájk 
ma békés illőn r intézés! nv< rt. Nagy érde­
mi* van ebben a központ által 1; iűiildött 
Miiller Samu m< gbizmtnak. ki tapintatos 
és részrehajlal ian közvei hősével tudta a 
munkaadókul és munkásokat a békés útra
terelni. — A >/fráj': miatt, lapunk mai 

• száma csak négy oldalnyi Ierjednlemben 
■ jelenik meg, miért I. olvasóink szives cl- 
| nézését kérjük.

* Épitőmunkások általános 
i sztrájkja. A zombori épitőmunkások 
: tegnap dé.illán 4 lírakor nyilvános érte- 
: kezleten az általános sztrájkot mondották 
: ki és 4 lírakor minden építő női abban
. hagyták a munkát

* A bajmoki plébánia. Az érsek 
Kulincsich illés esperesplébános elhalálo-

I zása folytán un güresedet t, bajmoki p'ébá- 
nosi ál’ásra kiirta a pályázatot. A folyt- 
modványok márcziut hí 15-ig adandók be. 
— Szabadka varos lörvényhatö-ági bizott­
ságának közgyűlése az ér.-ek által kijelöl­
tek kö'/íí! fog választ a ni.

* Megerősítés. A közoktatásügyi 
miniszter Paukovich János újvidéki kir. 
katholikus főgimnáziumi ideiglenes minősé­
gű rendes tanárt, véglegesen megerősítette.

* Motorgyár rt. Zomborban, 
Zomborban részvény társasági alapon mo­
torgyár alakul 100.000 kor. alaptőkével. 
A viílla'at főrészvényese és igazgatója 
Stiefi-ímayer Károly lesz.

* Eljegyzés. Szendy Puskát, néhai 
Szendy Lajos pacséri ev. ref. lelkész leá­
nyát eljegyezte ifj. N. Varga István hód­
mezővásárhelyi nagybirtokos.

* Gazdasági cselédek jutal­
mazása. Újvidékről jelentik : A gazda­
sági cselédek és munkások vasárnap déle­
lőtt a városháza kis tanácstermében szép­
számú közönség előtt 100—100 korona 
jutalomban részesültek. /\ kitüntetett régi 
Cselédek a következők: Poszoncz Tamás, 
Oczat András, Gavrilovics Ábrahám és 
Gere Péter, akik a minisztérium ajándékát | 
és a díszes oklevelet meghatottad köszön- I 
lék meg.

* Hajójáratok Baja és Apatin 
között. A Baja — Mohács és Apai in kö­
zött közlekedő magyar folyam- ós tenger­
hajózási r. t. személyhajói ma kezdték 
meg a tavaszi közlekedést, a következő 
menetrenddel: Bujáról indúl a hajó na­
ponta — csütörtök kivételével — délben 
1 órakor és Apatinba érkezik este 6 óra 
20 perczkor. Apatinból hajnalban 3 óra 40 
perczkor indlíl a személyhajó és délelőtt 
9 óra 55 perczkor érkezik meg Bajára. A 
gőzösök nem Bezdánnál, hanem Kiskősze. 
gon kötnek ki.

* Az elkobzandó röpirat. A 
belügyminiszter táviratilag értesítette a 
város polgármesteri hivatalát, hogy Popo- 
viciunak német nyelven megjelent, „Die 
Vereinigten Staaten von Gross-Oesterreich* 

czimű röpiratn, — nndyben Ausztria és 
Magyarország feloszlatásának akar propo- 
gandát csinálni, elkobzandó.

* Képviselő választásokra ké­
szülnek már mindenfelé. A báo.itóvárosi 
kerület minden esetre iparkodni fog új­
ból megnyerni báró Gromon Dezső v. |>.
t. tanácsos, ny. államtitkárt arra, hogy a 
jelöltséget ismét elfogadja, a mi, ha sike­
rűi, itt más jelöltnek komoly kilátása n m 
lehet győzelemre.

* Zsablya-dunaparti vasút. 
A kereskedelmi miniszter Tliurszkv Pál 
dr. tileli lakosunk a zsablyai révnél levő 
tiszamenti hajórakodó parttól kiindulva, 
Zsublyn, Sajkásgy őrgye, Sajkás-Szenti ván, 
Felső- és A ó' aboi községek határain át 
a Dunavac nevű bolt dliuaágig vezetendő 
vasútvonalra az előmunkálati engedélyt 
egy évre megadta.

* Megmérgezte az urát. Árva 
István tiszaistvánfaivi lakos, ezelőtt 4 hó­
nappal nőül veit egy bácstöldvári leányt, 
Poda Etelt. A házasok igen rossz viszony­
ban éltek egymással, mert a menyecske 
nem szeret le az m át. Csak azéit ment 
férjhez, hogy főkötő alá jusson. Már több 
Ízben megkisérlette, hogy megmérgezi az 
urát, de úgy látszik a méreg nem hatott. 
A muí bélen sikerült azonban neki ret­
tenetes tervét végrehajtani. Vett egy pakli 
gyulát, foszforon részét vizbon feloldotta 
és lúgkőszódába öntötte, ezt a keveréket 
férje levese közé keverte és mikor a mun­
kából hazajött férj a levest megette, mér­
gezési tünetek mutatkoztak rajta és nagy 
kínok között meghalt. A menyecskét ter­
mészetesen bek isért ék a hol töredelmesen 
bevallotta bűnét. Mo^t már az újvidéki 
törvényszék börtönében érezheti gonosz 
tettének lelki kínjait.

Szerkesztői üzeneí-oh.
T ö b b e k n e k. A zombori filggetl. 

páit hivatalos sajtója a részleges szedő­
sztrájk ötletéből vasárnapi 22-ik számában 
lapunk és annak szerkesztője ellen egy 
oly ízléstelen kirohanást intézett, melyre 
méltóság alulinak tartunk, hogy arra ér­
demlegesen n flek toljunk. Negyedszázados 
múltúnk felment, bennünket az alul, hogy 
az ily nemtelen támadások ellen védekez­
zünk. Mi legjobban tudjuk, bogv mi fáj 
a „B. F.“-nek, ki ellenünk szedőit szólal­
tatta meg. Különben azt mondja egv fran- 
czia közmondás: „Le styl cest l’homme!" 
„Az irályról ismerik meg az embert !4 

„Palik a“ Zombor. A hosszú le­
vőire miért nem jön válasz ? A czim 
ugyanaz.

L. M. V a s k ú t. Beküldött sorait sze­
mélyeskedő íze miatt nem közölhettük. 
Mást várunk.

1228. sz. kig. 1900.

Pályázati hirdetmény.
Sziibács községben lemondás folytán 

megüresedett s havi utólagos részletekben 
kiszolgáltatandó 600 korona évi fizetéssel 
egybekötött végrehajtói állásra I9O6. 
óvó márczius hó í5-iki határidővel 
pályázatot hirdetek.

Négy középiskolai osztály elvégzése 
és az eddigi alkalmaztatás igazolandó.

Palánkén, 1906. február 27.
Hipp Dszsőg

főiaol^ abiró.
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Pályáza'i hi rdetmény.
Bács-Bodrog vármegye hódsági já­

ráshoz tartozó Miütics községben üre­
sedésbe jöil községi jegyzői állásra 
pályázatot hirdetek és felhívom mind­
azokat, kik ezen állási elnyerni óhajtják, 
hogy szabályszerűen felszerelt pályázati 
kérvényüket hozzám f. évi rnárczius 
hó 21-éig annál is inkább nyújtsák be, 
meri a későbben érkezőket figyelembe 
venni nem fogom.

Az 
kező:

1. 
egyenlő 
dő évi

2. Hal (6) öl kemény lüziíu.
3. Szabad lakás
4. Négy kai. hold 1117 d-ől szántó 

és megfelelő szérűskerl haszonélvezete 
521 O-öl nagyságban, melyek után eső 
összes adó és terheket a község viseli.

5. A gyámpénzlári kezeléséri, min! 
ellenőrnek liszleletdíj évenkinl 200 ko­
rona negyedévenkinli előleges részletek­
ben.

fi. Magánmunkálalokérl a megyei 
szabályrendeletben megállapiloll díjak.

Hódság, 190ö. rnárczius hó 3 ári.
Szemző Károly, 

főszolgabíró.

állás jövedelmezése a kövel-

Készpénzbeli fizetés havonkinli 
előleges részletekben kifizelen- 

1818 Korona. i
I
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tiekirdürü KeresKeuo-czognél.
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M.

tűse és flnomitÓMi. ._ — _
Legelegánsabb (oilelle-, bál- és szalon-púder 

zsaszin vagy sárga.
Vegyileg megvizsgálva és ajánlva dr. Pold J. 

tanár állal Becsben.
Elismerő levelek a legjobb körökből minden

fehér,

J. cs.

l’Ó-

dobozhoz.

GotÖsdj írsaii&s&igf
cs. és kir. udvari toilelle-szappan és parfümök, cs. és 

kir. kamarai szállító. BECS I„ Wollzoile 3, sz.

Kapható Zonborban: Weidinger S. és Zs 
kei'eskedö-czégnél

Hr«»’7Ó.-í|->í» V’/l • <l“ii>l) sziippun a Schicht uévrel
w O/ejV-A ys.uf’LJ* « tiszta ős inrnt káros alkat részektől

Schicht-Szappan!

£ I. délniagyarországi nádfonógjár

Merkl János
Szond, vasúti állomás mellett.

Vesz minden időben a legagmasabb 
árakon nádat nádfonalhoz és házte­
tőkre valói. Elad a legjobb kiviteli nád- 
fonalol, olcsó áron. Hámozott 100D 
méterenként 7,— kor.

Hámozallan 100Q méter 5.50. Itt 
kaphatók szeréin fajú hegyi borok 17 
koronától 50 literenként feljebb. Jó fajtái 
burgonya 100 kilónként 6 kor. a szond, 
vasúti állomástól szállítva.

Szükség esetén kéretik a burgonya 
rendelésénél zsákol, is küldeni. 

Kisebb megrendelések utánvéttel eszi

Köhög, rekedtség, t’lnyálkásodás 
ellen gyors és biztos hatásnak. 

Egger mellpastillái,

<5h irsi !

(„Szarvas* vagy „kúles* szappant)

a legjobb és használatban a 
legolcsóbb, minden ruhanemű 

mosási módszer részére.
25.000 koronát. (ízel Schicht 
Gyű r;ry cég Anssigban bárkinek, 
a ki bebizonyítja, hogy szappanná. 

Schchl" névvel, valamely káros keveréket tartalmaz.

llí

1w

az étvágyat nem rontják 
és kitűnő ízűek '”~ZZ

Doboza 1 kor. és 2 kor. 
próbndoboz 30 fii. 
TTŐ- és sasétlciilílés rnlctái*:
„Nádor” gyógyszertár

Budapest, VI. VAezi-körut 17. ’ Egticrnicllpiiszlllhi csak A 
hamar meggyógyított. )

' Megfojt ez az Alko- l 
zott köhögés! ■

; Kanható Zombűrban; Mihájlovits István, Németh városi gyógyszeriára X
i telefon szám 71., Tárczay István, Temesváry József gyógyszertáraikban

GÖZCSÉPLÖKÉSZLETEK 2'1.,-toi 12 lóerőig, BENZINMOTOROK

Aratógépek és egyéb Mezögazdasagi Gépek
legújabb szerkezetben és legjobb kivitelben kaphatók

A MAGYAR kir. államvasutak gépgyárának 
YEZÉRÜGYNÖKSÉGÉNÉL

BUDAPEST. V.. Váozi-körút 32. "---------- —
Árjegyzéketköltségvítést és kívánatra ingyen és bérmentve küldünk.

Kerületi képviselő : GUBA JOZSEIV JBács-Topaslya.
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Egy teljes jó karban lévő, 
kitűnő felszereléssel ellátott

DUNAI 
HENGERMALOM 

elad ó.
Czíni a szerkesztő- 
segben megtudható.

i
I

virágét
lg

a legnagyob választékban, a legelegánsabb

= Jtí iil< iil iömen t i
S Első Szőlőoltvány telepi 
(Tulajdonos: CASPARI FRIGYES MEDGHS, 93, N.-KüliilÖBgji.1 

volt az egyedüli az egész országiban 
mely oltványait óriási mennyiségű, 
napo nta 5 millió liternyi ízzel ön- 
özl<‘, s ennek folytán az egyedüli, 
szőlőtelep, amely ez évbon is valóban 
szép és minden tekintetben kifogásta­
lan minőségű szőlőoltványokat szállít. 
Képes árjegyzék számos elismerő 
evélle! ingyen és bérmenlve.

I

lakodalmi-, névnapi- és színpadi csokrok,
a legimpozánsabb

sm babér-, pálma- és virágkoszorúk,
valamint mindennemű

virág kosarak, asztal- és egyéb virágdíszek
legszebben és legjutányosabban üzletemben kaphatók.

4rVy

NAETER. LUJZA
czégtulajdonos: Splihál Károly 

gjgT' cs. é« kii-. udvari -virít"kereskedés 

Budapest, VI., AndB*ássy»út

II

Vidéki megrendelések gondosan, pontosan és jutányosán 
e szközöltetnek

HAZAI BANK RESZVENYTARSASAG NADOR-UCZAI FIÓKJA
Alaptőke 15,000,000 K. JJ udapest, V-, NudoX-U. 18. Tartalék 2,885.000 K.
Telefon szám: 86-01. Silrgőnyezliu : Nádorutczal Hazaibank.

£ iztos tőkebefektetés és
Telelőn Színű : 86—01.

legolcsóbb sorsjegyek

n Az első ciklusban évenkint há­
romszor Jnni.5, októb. 5, felír. 5

300.000 
000.000
300.000
koronás főnyen-inényeli

40.000 és 20.000, 50.000 
és 20.000,40.000 és 20.000 

hruh Mllfkíjtteatijd ütünk imtlísti

Egy évi nyeremények ősszege:

1,571.000 kor.
Ili mién egyes sorsjegy-’* •

i-

I/

)
A vevőknek a rendkívül előnyös nyereményhuzásokon való játék csak a vételár 

kamataiba keiül, meri a legkisebb nyeremény és a lörleszléses húzásnál sorsolt nyeremény­
kötvényért jáió nyeiemény-szelvény árfolyamértéke jóval több, mint a sorsjegyek mai árai.

Minden egyes nyereménykölvény, illetve . kötvény kisorsolása eseten az arra 
kiadandó nyeremény szelvény az, összes nyeremény húzásokon végig — tehát 70 éven 
ál — játszik, e szerint többször is sorsolható nyereménnyel.

A nyereménykötvényeknek biztosítékát az államnak, városoknak és községeknek 
nyujloll kölcsönök képezik és a törlesztések, valamint a nyeremények pontos kifize­
téséért a Pesti llazui Első Takarékpénztár-Egyesület összes vagyonával külön is 
kezeskedik. Ezeket a nyereménykötvényeket adjuk:

a) készpénzfizetésre a mindenkori pontos napi árfolyamon darabonkinl, 20 
korona foglalót kikötve. A sorsjegyekre kívánatra igen jutányos feltételek mellett 
megfelelő előleget nyújtunk.

b) az 1883. XXXI. t.-cz. élteimében kiállított részletivekie

18 h avi 10 koronás, vagy 32’ havi 6 koronás részletre.
190G. máiezius hó 15-ig beérkező rendeléseknél intézetünk ezeken az árakon 

árfolyaiiKinelkedés esetén sem változtat.
fiái az első ré zletnek postautalványon való beküldése után megküldjük a 

sorsjegyek sorozatai és számát tartalmazó törvényesen kiállítóit részlelivel, melynek alap­
ján a vevő azonnal megszerzi a kizárólagos játékjogot.

II

»

y

k 
q

3

8I
>’
63
i
1
s 
I!

U

a) KÉSZPÉNZFIZETÉSBE: iVÍ »>g;i-eil<lel<'
Hazai Bank Részvénytársaság MM«r-n. iiija,Bghpil,V.Kiior1,18.
Szí vohkodjent k lés/emrcn napi ín folyamon fiznmitva 
kés-zpt'nzfi. .(■> cll(!n_.....  dniab l’csti Hazni Első
Takarék pénztár EgycsUiel I nyoromónyköivonyt 
kii dti-i. Mai postával küldök Önöknek foglalóul da­
rabonként 20 ko:on.it azaz összesen ko­
ronát, míg a hátralékos Öss/cget szíveskedjenek 
utánvétel beszedni.
folyószámlán hitelezni

Kelt.................

A megrendelő neve

Pontos htkáfcz'mo:
(olvasható uldinis)

J <x8’y : b) RÉSZLETIVRE :

Haxai Bank Resnénytaisaság Nádor-u.flókja, Budapest, V.Nádor-u.lS. 
Megrendelek Önöknél a prospektusukban foglalt fel­
tételek szerint az 1883. XXXI. t.-vz. értelmében kiál­
lítandó reszletivre.........dib Pesti Hazai Első Tn-
karékpéiiztúi* EgyesUleti nymeinénykötvényt. A 
vételárat darabonként ....... ko.onás havi rész--
leiben logom törleszteni. Az első r szletot összesen 
..............kor. ma postául ilványon küldtem ezimükre. 

Keit........................

A megrendelő neve:

Pontos laká'C/.ime :
(olvasható aláilás)

Öblét Károly könyvnyomdájából Zomborban.

ko:on.it

